



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №22

от 27.11.2020 г.

Об утверждении перечня движимого имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предлагаемого для принятия в муниципальную собственность Миасского городского округа

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких об утверждении перечня движимого имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предлагаемого для передачи в собственность Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, обращение заместителя Министра образования и науки Челябинской области В.В. Полетаевой (от 11.09.2020 г. №1205/9759), в соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Миасского городского округа», утвержденным Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.12.2010 г. №13, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень движимого имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предлагаемого для принятия в муниципальную собственность Миасского городского округа, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Поручить Администрации Миасского городского округа оформить необходимые для передачи документы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа



Д.Г. Проскурин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Собрания депутатов
Миасского городского округа
от 27.11.2020 г. №22

Перечень движимого имущества,
находящегося в государственной собственности Челябинской области,
предлагаемого для принятия в муниципальную собственность Миасского городского округа

МКОУ «СОШ № 1»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 8 от 16.07.20		нак № 228 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	4	99 312,00	2	49 656,00	6	148 968,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	2	65 116,00			2	65 116,00
4	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	3	49 155,00			3	49 155,00
5	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	4	87 956,00			4	87 956,00
6	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
7	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
8	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	3	36 288,36			3	36 288,36
9	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
10	Панель коммутационная	шт	14 769,46	6	88 616,76			6	88 616,76
11	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	4	34 708,00	2	17 354,00	6	52 062,00
12	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
13	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
14	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	4	353 640,00			4	353 640,00
15	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	2	146 104,00			2	146 104,00
16	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	4	47 260,00			4	47 260,00
17	Базовый контроллер	шт	6 844,00	6	41 064,00			6	41 064,00
18	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	3	12 717,00	4	16 956,00
19	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00	1	12 102,00	2	24 204,00
20	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00	2	14 440,00	4	28 880,00

21	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	8	20 336,00			8	20 336,00
22	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00	1	38 112,00	2	76 224,00
23	Карты СКУД	шт	45,00	1532	68 940,00	434	19 530,00	1966	88 470,00
24	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
25	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	4	43 400,08	9	97 650,18
26	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			1604	2 320 968,28	450	248 678,08	2054	2 569 646,36

МКОУ «СОШ № 3»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 7 от 16.07.20		нак № 223 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	2	49 656,00	2	49 656,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	1	32 558,00			1	32 558,00
4	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	2	32 770,00			2	32 770,00
5	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	3	65 967,00			3	65 967,00
6	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
7	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
8	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	1	12 096,12			1	12 096,12
9	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
10	Панель коммутационная	шт	14 769,46	4	59 077,84			4	59 077,84
11	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	4	34 708,00	2	17 354,00	6	52 062,00
12	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
13	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
14	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	2	176 820,00			2	176 820,00
15	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00			1	73 052,00
16	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	2	23 630,00			2	23 630,00
17	Базовый контроллер	шт	6 844,00	3	20 532,00			3	20 532,00
18	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	1	4 239,00	2	8 478,00
19	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00			1	12 102,00

20	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00			2	14 440,00
21	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	4	10 168,00			4	10 168,00
22	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00			1	38 112,00
23	Карты СКУД	шт	45,00	449	20 205,00	127	5 715,00	576	25 920,00
24	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
25	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	2	21 700,04	7	75 950,14
26	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			500	1 793 712,12	135	140 031,04	635	1 933 743,16

МКОУ «СОШ № 7»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 9 от 16.07.20		нак № 224 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	3	74 484,00	1	24 828,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	1	16 385,00			1	16 385,00
4	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	5	109 945,00			5	109 945,00
5	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00	2	82 734,00	1	41 367,00	3	124 101,00
6	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
7	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	2	24 192,24			2	24 192,24
8	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
9	Панель коммутационная	шт	14 769,46	6	88 616,76			6	88 616,76
10	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	4	34 708,00	2	17 354,00	6	52 062,00
11	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
12	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
13	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	2	176 820,00			2	176 820,00
14	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00			1	73 052,00
15	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	2	23 630,00			2	23 630,00
16	Базовый контроллер	шт	6 844,00	3	20 532,00			3	20 532,00
17	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	1	4 239,00	2	8 478,00

18	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00			1	12 102,00
19	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00			2	14 440,00
20	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	4	10 168,00			4	10 168,00
21	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00			1	38 112,00
22	Карты СКУД	шт	45,00	1050	47 250,00	298	13 410,00	1348	60 660,00
23	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
24	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	3	32 550,06	8	86 800,16
25	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			1107	1 964 989,16	306	133 748,06	1413	2 098 737,22

МКОУ «СОШ № 11»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 11 от 16.07.20		нак № 225 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 2	шт	435 453,03	1	435 453,03			1	435 453,03
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	3	74 484,00	1	24 828,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	2	65 116,00			2	65 116,00
4	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	2	32 770,00			2	32 770,00
5	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	3	65 967,00			3	65 967,00
6	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
7	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
8	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	2	24 192,24			2	24 192,24
9	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
10	Панель коммутационная	шт	14 769,46	5	73 847,30			5	73 847,30
11	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	1	8 677,00	2	17 354,00	3	26 031,00
12	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
13	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
14	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	4	353 640,00			4	353 640,00
15	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00	1	73 052,00	2	146 104,00
16	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	4	47 260,00			4	47 260,00
17	Базовый контроллер	шт	6 844,00	6	41 064,00	1	6 844,00	7	47 908,00

18	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	3	12 717,00	4	16 956,00
19	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00	1	12 102,00	2	24 204,00
20	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00	2	14 440,00	4	28 880,00
21	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	8	20 336,00			8	20 336,00
22	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00	1	38 112,00	2	76 224,00
23	Карты СКУД	шт	45,00	1010	45 450,00	286	12 870,00	1296	58 320,00
24	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
25	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	3	32 550,06	8	86 800,16
26	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	4	42 180,00			4	42 180,00
	ИТОГО:			1072	1 988 920,68	302	286 236,06	1374	2 275 156,74

МАОУ «СОШ № 13»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 2 от 16.07.20		нак № 226 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	2	49 656,00	2	49 656,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	4	87 956,00			4	87 956,00
4	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
5	Коммутатор Тип 5	шт	32 558,00	2	65 116,00			2	65 116,00
6	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
7	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	1	12 096,12			1	12 096,12
8	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
9	Панель коммутационная	шт	14 769,46	6	88 616,76			6	88 616,76
10	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	1	8 677,00	2	17 354,00	3	26 031,00
11	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
12	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
13	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	6	530 460,00			6	530 460,00
14	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	3	219 156,00			3	219 156,00
15	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	6	70 890,00			6	70 890,00

16	Базовый контроллер	шт	6 844,00	9	61 596,00			9	61 596,00
17	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	6	25 434,00	7	29 673,00
18	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00	2	24 204,00	3	36 306,00
19	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00	4	28 880,00	6	43 320,00
20	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	12	30 504,00			12	30 504,00
21	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00	2	76 224,00	3	114 336,00
22	Карты СКУД	шт	45,00	1377	61 965,00	391	17 595,00	1768	79 560,00
23	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
24	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	3	32 550,06	8	86 800,16
25	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			1451	2 469 161,04	413	313 264,06	1864	2 782 425,10

МКОУ «ООШ № 14»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 4 от 16.07.20		нак № 227 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 2	шт	435 453,03	1	435 453,03			1	435 453,03
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	3	74 484,00	1	24 828,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	1	32 558,00			1	32 558,00
4	Коммутатор Тип 2	шт	84 970,00	1	84 970,00			1	84 970,00
5	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	2	32 770,00			2	32 770,00
6	Модуль питания для коммутатора	шт	16 982,15	1	16 982,15			1	16 982,15
7	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	3	65 967,00			3	65 967,00
8	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
9	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
10	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	2	24 192,24			2	24 192,24
11	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
12	Панель коммутационная	шт	14 769,46	6	88 616,76			6	88 616,76
13	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	1	8 677,00	2	17 354,00	3	26 031,00
14	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
15	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00

16	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	2	176 820,00			2	176 820,00
17	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00			1	73 052,00
18	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	2	23 630,00			2	23 630,00
19	Базовый контроллер	шт	6 844,00	3	20 532,00			3	20 532,00
20	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	1	4 239,00	2	8 478,00
21	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00			1	12 102,00
22	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00			2	14 440,00
23	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	4	10 168,00			4	10 168,00
24	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00			1	38 112,00
25	Карты СКУД	шт	45,00	741	33 345,00	210	9 450,00	951	42 795,00
26	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
27	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	3	32 550,06	8	86 800,16
28	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	4	42 180,00			4	42 180,00
	ИТОГО:			794	1 829 829,29	218	129 788,06	1012	1 959 617,35

МКОУ «ООШ № 15»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 5 от 16.07.20		нак № 222 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 2	шт	435 453,03	1	435 453,03			1	435 453,03
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	3	74 484,00	1	24 828,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	1	32 558,00			1	32 558,00
4	Коммутатор Тип 2	шт	84 970,00	1	84 970,00			1	84 970,00
5	Модуль питания для коммутатора	шт	16 982,15	1	16 982,15			1	16 982,15
6	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	4	87 956,00			4	87 956,00
7	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
8	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
9	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	2	24 192,24			2	24 192,24
10	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
11	Панель коммутационная	шт	14 769,46	4	59 077,84			4	59 077,84

12	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	3	26 031,00	2	17 354,00	5	43 385,00
13	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
14	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
15	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	4	353 640,00			4	353 640,00
16	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	2	146 104,00			2	146 104,00
17	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	4	47 260,00			4	47 260,00
18	Базовый контроллер	шт	6 844,00	6	41 064,00			6	41 064,00
19	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	3	12 717,00	4	16 956,00
20	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00	1	12 102,00	2	24 204,00
21	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00	2	14 440,00	4	28 880,00
22	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	8	20 336,00			8	20 336,00
23	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00	1	38 112,00	2	76 224,00
24	Карты СКУД	шт	45,00	312	14 040,00	88	3 960,00	400	18 000,00
25	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
26	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	2	21 700,04	7	75 950,14
27	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	4	42 180,00			4	42 180,00
	ИТОГО:			376	2 091 760,37	101	186 580,04	477	2 278 340,41

МАОУ «МСОШ № 20»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 1 от 16.07.20		нак № 220 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	4	99 312,00	1	24 828,00	5	124 140,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	2	65 116,00			2	65 116,00
4	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	3	49 155,00			3	49 155,00
5	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	4	87 956,00			4	87 956,00
6	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
7	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
8	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	3	36 288,36			3	36 288,36

9	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
10	Панель коммутационная	шт	14 769,46	6	88 616,76			6	88 616,76
11	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	4	34 708,00	2	17 354,00	6	52 062,00
12	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
13	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
14	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	2	176 820,00			2	176 820,00
15	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00			1	73 052,00
16	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	2	23 630,00			2	23 630,00
17	Базовый контроллер	шт	6 844,00	3	20 532,00			3	20 532,00
18	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	1	4 239,00	2	8 478,00
19	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00			1	12 102,00
20	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00			2	14 440,00
21	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	4	10 168,00			4	10 168,00
22	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00			1	38 112,00
23	Карты СКУД	шт	45,00	1589	71 505,00	451	20 295,00	2040	91 800,00
24	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
25	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	4	43 400,08	9	97 650,18
26	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			1649	2 019 331,28	460	151 483,08	2109	2 170 814,36

МБОУ «СОШ № 22»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм	Стоимость единицы, руб.	нак № 3 от 16.07.20		нак № 221 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	3	74 484,00	1	24 828,00	4	99 312,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	2	65 116,00			2	65 116,00
4	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	3	49 155,00			3	49 155,00
5	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	3	65 967,00			3	65 967,00
6	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
7	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00

8	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	2	24 192,24			2	24 192,24
9	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
10	Панель коммутационная	шт	14 769,46	6	88 616,76			6	88 616,76
11	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	1	8 677,00	2	17 354,00	3	26 031,00
12	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
13	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
14	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	4	353 640,00			4	353 640,00
15	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	2	146 104,00			2	146 104,00
16	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	4	47 260,00			4	47 260,00
17	Базовый контроллер	шт	6 844,00	6	41 064,00			6	41 064,00
18	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	3	12 717,00	4	16 956,00
19	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00	1	12 102,00	2	24 204,00
20	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00	2	14 440,00	4	28 880,00
21	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	8	20 336,00			8	20 336,00
22	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00	1	38 112,00	2	76 224,00
23	Карты СКУД	шт	45,00	647	29 115,00	183	8 235,00	830	37 350,00
24	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
25	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	2	21 700,04	7	75 950,14
26	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			713	2 196 199,16	196	190 855,04	909	2 387 054,20

МКОУ «СОШ № 30»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 6 от 16.07.20		нак № 229 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 3	шт	544 315,05	1	544 315,05			1	544 315,05
2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	4	99 312,00	1	24 828,00	5	124 140,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	2	65 116,00			2	65 116,00
4	Коммутатор Тип 2	шт	84 970,00	1	84 970,00			1	84 970,00
5	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	2	32 770,00			2	32 770,00

6	Модуль питания для коммутатора	шт	16 982,15	1	16 982,15			1	16 982,15
7	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	3	65 967,00			3	65 967,00
8	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
9	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
10	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	3	36 288,36			3	36 288,36
11	Шкаф телекоммуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
12	Панель коммутационная	шт	14 769,46	7	103 386,22			7	103 386,22
13	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00	4	34 708,00	2	17 354,00	6	52 062,00
14	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
15	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
16	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	2	176 820,00			2	176 820,00
17	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00			1	73 052,00
18	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	2	23 630,00			2	23 630,00
19	Базовый контроллер	шт	6 844,00	3	20 532,00			3	20 532,00
20	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	1	4 239,00	2	8 478,00
21	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00			1	12 102,00
22	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00			2	14 440,00
23	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	4	10 168,00			4	10 168,00
24	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00			1	38 112,00
25	Карты СКУД	шт	45,00	798	35 910,00	226	10 170,00	1024	46 080,00
26	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
27	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	3	32 550,06	8	86 800,16
28	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	5	52 725,00			5	52 725,00
	ИТОГО:			859	2 062 083,89	234	130 508,06	1093	2 192 591,95

МКОУ «СОШ № 31»

№ пп	Наименование; марка, модель (при наличии); страна происхождения товара.	Ед. изм.	Стоимость единицы, руб.	нак № 10 от 16.07.20		нак № 230 от 18.08.20		ИТОГО:	
				кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.	кол-во, шт.	Сумма, руб.
1	Оптимизатор энергопотребления Тип 1	шт	350 782,27	1	350 782,27			1	350 782,27

2	Источник бесперебойного питания	шт	24 828,00	2	49 656,00	1	24 828,00	3	74 484,00
3	Коммутатор Тип 1	шт	32 558,00	1	32 558,00			1	32 558,00
4	Коммутатор Тип 3	шт	16 385,00	2	32 770,00			2	32 770,00
5	Коммутатор Тип 4	шт	21 989,00	3	65 967,00			3	65 967,00
6	Коммутатор Тип 5	шт	41 367,00			1	41 367,00	1	41 367,00
7	Сервисный маршрутизатор	шт	51 562,00	1	51 562,00			1	51 562,00
8	Шкаф телекоммуникационный настенный	шт	12 096,12	1	12 096,12			1	12 096,12
9	Шкаф телскомуникационный напольный	шт	30 239,00	1	30 239,00			1	30 239,00
10	Панель коммутационная	шт	14 769,46	4	59 077,84			4	59 077,84
11	Точка беспроводного доступа Тип 1	шт	8 677,00			2	17 354,00	2	17 354,00
12	Точка беспроводного доступа Тип 2	шт	20 224,00	2	40 448,00			2	40 448,00
13	Контроллер беспроводной сети	шт	73 180,00	1	73 180,00			1	73 180,00
14	Система управления и контроля доступа (СКУД). Турникет	шт	88 410,00	2	176 820,00			2	176 820,00
15	Приемник для карт – Картоприемник	шт	73 052,00	1	73 052,00			1	73 052,00
16	Комплект ограждений для проходных СКУД	шт	11 815,00	2	23 630,00			2	23 630,00
17	Базовый контроллер	шт	6 844,00	3	20 532,00			3	20 532,00
18	Преобразователь интерфейса Конвертер	шт	4 239,00	1	4 239,00	1	4 239,00	2	8 478,00
19	Комплект ПО СКУД	шт	12 102,00	1	12 102,00			1	12 102,00
20	Настольный считыватель для чтения и записи данных на все типы бесконтактных идентификаторов	шт	7 220,00	2	14 440,00			2	14 440,00
21	Считыватель радиометок	шт	2 542,00	4	10 168,00			4	10 168,00
22	Автоматизированное рабочее место СКУД	шт	38 112,00	1	38 112,00			1	38 112,00
23	Карты СКУД	шт	45,00	323	14 535,00	91	4 095,00	414	18 630,00
24	Система видеонаблюдения с компьютерным зрением	шт	266 860,01	1	266 860,01			1	266 860,01
25	Видеокамера наружного монтажа	шт	10 850,02	5	54 250,10	2	21 700,04	7	75 950,14
26	Видеокамера внутреннего монтажа	шт	10 545,00	4	42 180,00			4	42 180,00
	ИТОГО:			369	1 549 256,34	98	113 583,04	467	1 662 839,38